

PROTOKÓŁ NR 26/09
KOMISJI GOSPODARKI I BUDŻETU
z dnia 20 kwietnia 2009 r.

Ad. 1

O godz. 14.30 Przewodniczący Komisji Andrzej Krzywicki witając członków komisji i przybyłych gości otworzył 26 posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu

Ad.2

Przewodniczący Krzywicki na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Obecnych 3 członków. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik nr 1, a lista gości załącznik nr 2 do nin. protokołu.

Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad :

1. Otwarcie 26 posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad komisji.
3. Wypracowanie opinii o sprawozdaniu z wykonaniu budżetu Gminy i miasta Mirosławiec za 2008 r.
4. Sytuacja finansowa i kadrowa Ochotniczej Straży Pożarnej.

Ad.3

Przewodniczący oznajmił, iż na odbytym przed chwilą posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Miejskiej wysłuchano szczegółowych wyjaśnień Skarbnika Gminy oraz Burmistrza Mirosławca w zakresie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec za 2008 r. i żaden z obecnych członków nie wniósł zastrzeżeń do sprawozdania. W związku z tym punkt ten został zrealizowany, gdyż Komisja przyjęła jednogłośnie sprawozdanie z wykonania budżetu.

Ad. 4

Informację na temat sytuacji finansowej i kadrowej Ochotniczej Straży Pożarnej przedstawił inspektor Tadeusz Łosin. Natomiast Burmistrz Mirosławca Pani Elżbieta Rębecka – Sabak wspomagała inspektora jako Prezes OSP.

Inspektor omówił szczegółowo informację pisemną dotyczącą poniesionych wydatków na ochronę przeciwpożarową w 2008 r. w rozbiciu na poszczególne ochotnicze straże pożarne, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W pierwszej kolejności Inspektor Łosin przedstawił i omówił szczegółowo wydatki poniesione na OSP w rozbiciu na każdą jednostkę tj. Piecnik Bronikowo i Mirosławiec. Podkreślił przy tym, iż OSP Mirosławiec miała w roku 2008 największą ilość akcji w całym powiecie, co naturalnie przekłada się na wielkość wydatków tej jednostki. Jednostka Mirosławiec ma 3 kierowców – co ukazuje wielkość wydatków z tytułu umów zlecenia.

Następnie inspektor Łosin wyjaśnił informację dotyczącą inspekcji gotowości operacyjnej w 2008 r. oraz udziału w akcjach OSP w 2008 r., która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Jednostka OSP Mirosławiec miała w 2008 r. największą aktywność operacyjną w skali całego powiatu - ilość akcji : pożary 8 szt. , miejscowe zagrożenia – 89; fałszywe alarmy 5. W roku ubiegłym została przeprowadzona inspekcja gotowości operacyjnej wszystkich jednostek powiatu waleckiego również i tu największą ilość punktów otrzymała OSP Mirosławiec. Rzutowało na to przede wszystkim : wyposażenie jednostki oraz wyszkolenie strażaków i ilość członków OSP – były to parametry które zdecydowały o uzyskaniu poprzez naszą jednostkę największej liczby punktów. Warte podkreślenia jest to – jak stwierdził inspektor – że jednostka w Mirosławcu jest jednostką S-3 - posiadającą 3 samochody, nowoczesny sprzęt (aparaty powietrzne sprzęt do pomocy drogowej, sprzęt do pomocy na wodzie.). W tym roku powstał plan stworzony przez komendanta wojewódzkiego , Strategia Rozwoju Krajowego Systemu Ratowniczego, z którego wynika że jednostka Mirosławiec planowana jest jako jedyna jednostka typu S—3. W chwili obecnej takich jednostek w powiecie jest 3, do roku 2015 ma zostać tylko jedna i będzie nią OSP Mirosławiec. Docelowo uwzględnia się by do Krajowego Systemu Ratowniczego włączyć jednostkę z Piecnika. Komendzie zależy na tym, by na odcinku Wałcz- Mirosławiec była jednostka posiadająca na wyposażeniu sprzęt ratownictwa drogowego (z uwagi na czas dojazdu), dlatego też Komenda naciska

Mirosławiec by jednostka Piecnik była systematycznie doposażona . Jako jedyna Jednostka Piecnik wstąpiła do SJ-otu , czyli taka jednostka w jednostce; Następnie planujemy, by Piecnik wstąpił do KSLG.

Następnie Inspektor przedstawił terminy końcowe eksploatacji samochodów w jednostkach. Przedstawił informacje na temat harmonogramu doposażenia jednostek w sprzęt i samochody na lata 2009 - 2010. I podkreślił, że jednostka która należy do KSRG dostaje pieniądze z budżetu państwa, ale ważne jest że strażacy sami starają się o pozyskiwanie środków od sponsorów. Harmonogram obejmuje również remont remizy w Mirosławcu.

Przewodniczący Krzywicki poprosił o informacje dotyczące sytuacji kadrowej w OSP.

Odnosnie sytuacji kadrowej Inspektor Łosin wyjaśnił że dotychczasowe perturbacje personalne występujące w jednostce Mirosławiec, powolutku ustępują i sytuacja stabilizuje się. W tej chwili pozyskani zostali nowi członkowie, nawet i do zarządu – Pan Ziolo został Komendantem Jednostki Pożarowej – gminnym jak i jednostki w Mirosławcu. Naczelnikiem jest Pan Mazur.

Następnie Inspektor przedstawił nazwiska nowych członków. Nowy zarząd pozyskuje dalej członków – w chwili obecnej jest to już 16 czynnych strażaków. Największy problem i wyzwanie stanowi wyszkolenie nowych członków. – trudności w wyszkoleniu specjalistycznym. Inspektor przybliżył radnym ten problem zwracając uwagę na rzadkość realizowania kursów dla strażaków – ochotników.

Pani Burmistrz zwróciła uwagę że Ochrona pożarnicza dla Gminy jest to dział wymagający nakładów finansowych i w tym roku trzeba będzie zwiększyć na ten cel środki finansowe prosząc o życzliwość w tym zakresie.

Inspektor Łosin wyraził opinię, że w stosunku do tego co się dzieje z Mirstalem, który działa jako stowarzyszenie tak jak OSP, to Straż Pożarna działa naprawdę rozsądnie i małe kłopoty z zeszłego roku stają się przy sytuacji Mirstalu niczym; każda złotówka jest wydawana z rozsądkiem. Pani Burmistrz dodała , że jest to efektem stałej kontroli ze strony gminy nad OSP i gmina koordynuje wszystko. Pochwaliła przy tym jednostkę z Piecnika za efektywne działania, pozyskiwanie młodzieży do OSP, następnie wyraziła uznanie dla osiągnięcia w zawodach i chęć pozyskiwania pieniędzy od sponsorów.

Pani Burmistrz zreferowała zebranie roczne, na którym jak się wyraziła Mirosławiec został pochwalony jako gmina która dba o straż pożarną- usprzętowanie jest na wysokim poziomie.

Radny Romaniuk zapytał Panią Burmistrz o to, czy w tym roku jednostka w Piecniku otrzyma samochód? Jednak Pani Burmistrz wyjaśniła, że jeszcze nie w tym roku.

Inspektor Łosin natomiast wyjaśnił, iż trwają przygotowania jednostki – strażaków do szkoleń, które muszą przejść. Pani Burmistrz wyjaśniła, że na chwilę obecną pilniejszy jest remont remizy w Mirosławcu- wymogi KSRG, natomiast zakup samochodu dla Piecnika będzie wiązał się automatycznie z remontem remizy w Piecniku – co wymaga dużych nakładów. Niestety nie możliwym jest robienie wielu rzeczy na raz.

Następnie Pani Burmistrz wyraziła swoją rozterkę w sprawie takiego przyjęcia zmian w budżecie.

Radny Madajewski przyznał, że inwestycje zostały dobrane bardzo celnie, czyli wybrano najpilniejsze sprawy do zrobienia.

Radny Romaniuk poparł radnego Madajewskiego twierdząc, że cokolwiek by nie wybrano będzie nadal najpilniejsze.

Pani Burmistrz poinformowała radnych że Starosta Walecki doprowadził do tego, że składowisko odpadów w Mirosławcu nadal będzie funkcjonowało, jest to pomysł, który opierać się będzie na dwóch składowiskach Łęczycza i Mirosławiec, bo wcześniej my mieliśmy wozić nasze śnieci do Stargardu Szczecińskiego. Na nasze składowisko mają trafiać odpady prawdopodobnie z Drawna i Kalisza.

Przewodniczący poprosił Panią Burmistrz, by firma Eko- Fiuk jeszcze przed zabraniem koszy na plastik i szkło rozwiozła worki do mieszkańców.

Pani Burmistrz obiecała że Pan Matusiak zaraz się tym zajmie.

Przewodniczący Komisji Andrzej Krzywicki o godz. 15.20 wobec wyczerpania porządku obrad zamknął 27 posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu.

Protokołowała:

Monika Kędzia

Prowadził:

Przewodniczący
Komisji Gospodarki i Budżetu
Andrzej Krzywicki